
.-i ___  401Č
Já tl Ministerstvo kultury

k s  Maltézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111
P O . BOX 74 fax: 257 322 181
118 11 Praha 1 - Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

Národní památkový ústav
ú s t ř e d n í  p r a c o v i š t ě

/  Valdštejnské nám. 3/162, Praha 1
Ing. Iva/Vlášek
Lhotka 38 Došlo 25 '0  1" 2005
W? 47 Lhotka

čj...................£ ! ,.£ . ..........f i x ......
Přílohy: O d d :........ [ l U - f - - -

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne
č. j. 4525/2002 Mgr. O. Bednářová/429 6 .12.2005

Věc: kaple u domu čp. 38 v obci Lhotka, okres Frýdek - Místek, kraj Moravskoslezský
-  rozhodnutí o prohlášení za kulturní památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. 4525/2002 ve výše 
uvedené věci.

Iĥ tíiy
Mgr. Petr Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Ministerstvo kultury
odbor památkové péče 

Maltézské náměstí 1 
118 01 Praha 1 - Malá Strana 

ICO: 00023671 ©

Příloha:
1 x rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. 4525/2002 ze dne 6. 12. 2005 

Stejnopis rozhodnutí:
(Ťýarodní památkový ústav, ústřední pracoviště 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě 
Městský úřad Frýdek - Místek, úsek státní památkové péče 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, úsek státní památkové péče 
Vlastní

mailto:posta@mkcr.cz


3gg Ministerstvo kultury
K s  Maltézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111

P. O. BOX 74 fax: 257 322 181
11811 Praha 1 - Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

. , . G./Jccc-
Rozhodnutí nabylo právní moci..................... v  Praze gne g 12 . 2005

. . S /Á Á G tyJ  č. j . 4525/2002
. správnort:....... .................. ..

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 
p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, kapli, která se nachází u domu čp. 38 na pozemku st. pare. č. 
185, k. ú. Lhotka u Frýdku - Místku, obec Lhotka, okr. Frýdek - Místek, kraj 
Moravskoslezský, z a  k u l t u r n í  p a m á t k u .

Odůvodnění

Ministerstvo kultury zahájilo na základě podnětu, který podal bývalý Státní památkový 
ústav v Ostravě (od 1. 1. 2003 Národní památkový ústav -  územní odborné pracoviště 
v Ostravě), řízení o prohlášení kaple, která se nachází u domu čp. 38 na pozemku st. pare. č. 
185, k. ú. Lhotka u Frýdku - Místku, obec Lhotka, okr. Frýdek - Místek, kraj 
Moravskoslezský, za kulturní památku. Podnět byl odůvodněn tím, že se jedná o drobnou 
sakrální stavbu, která dotváří prostředí podhorské vesnice.

Na základě ustanovení § 3 odst. 2 zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, byl dopisem s č. j. 4525/2002 o zahájení řízení o prohlášení 
předmětné věci za kulturní památku vyrozuměn vlastník věci, Ing. Ivo Vlášek, Lhotka 38, 739 
47 Lhotka, a bylo mu umožněno k podanému podnětu se vyjádřit. Vlastník se ve stanovené 
lhůtě nevyjádřil.

K řízení o prohlášení věci za kulturní památku se vyjádřil Městský úřad Frýdek - 
Místek, Radniční 1148, 738 22 Frýdek - Místek, který ve svém stanovisku ze dne 13. 10. 
2005, č. j. OUER/2543/2005/Ax/, s prohlášením předmětné kaple za kulturní památku 
souhlasil a uvedl, že tato kaple pochází z konce 18. století, ale dle ústní tradice původní kaple 
na tomto místě vznikla pravděpodobně už v době 30-leté války. Existence této kapličky má 
význam jak pro místní obyvatele, tak i pro příležitostné návštěvníky obce Lhotka. Zároveň se 
jedná o drobnou sakrální stavbu, která dotváří prostředí podhorské vesnice a je zajímavá jako 
krajinotvorný prvek.

Dále se vyjádřil Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
který ve svém stanovisku ze dne 6. 2. 2003, zn. KP/488/03, s prohlášením předmětné kaple za 
kulturní památku rovněž souhlasil s odůvodněním, že svým slohovým řešením a umístěním ve 
struktuře osídlení dotváří prostředí podhorské vesnice.

1

mailto:posta@mkcr.cz


Dopisem ze dne 25. 10. 2005 bylo Ing. Ivu Vláškovi jako účastníkovi řízení oznámeno, 
že Ministerstvo kultury již shromáždilo dostatečné podklady k vydání rozhodnutí a bylo mu 
umožněno, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřil k uvedeným podkladům i způsobu jejich 
zjištění, popřípadě aby navrhl jejich doplnění. Účastník řízení tohoto svého práva nevyužil.

Zděná, měkkou omítkou omítaná, kaplička je postavena na obdélném půdorysu a krytá 
sedlovou střechou s pálenými taškami. Fasáda je pročleněna soklem a na třech stranách 
probíhající korunní římsou. Trojúhelný štít je na vstupní straně prolomen otvorem (zřejmě pro 
sošku), na zadní straně malým kruhovým větracím okénkem. Uvnitř je kaplička zaklenuta 
plackou. Na podlaze jsou novější keramické dlaždice. K čelní straně je přistavěn novodobý 
dřevěný oltářní stůl.

Ministerstvo kultury vyhodnotilo všechny předložené důkazy a rozhodlo o prohlášení 
kaple poblíž domu čp. 38 v obci Lhotka za kulturní památku, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. Předmětná stavba je hodnotnou drobnou sakrální architekturou a kvalitním 
dokladem stavební produkce na území České republiky. Má vysokou vypovídací hodnotu a 
estetickou kvalitu, dokládá tradiční stavební zvyklosti v regionu a je malebným krajinotvorným 
prvkem prostoru, ve kterém se nachází. Svým umístěním, charakterem a architektonickou i 
historickou hodnotou splňuje podmínky ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za kulturní památku.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 68 odst. 2 zákona č. 71/1967 Sb., o 
správním řízení (správní řád), podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad podáním u 
Ministerstva kultury. Doručení písemnosti upravuje § 24 odst. 2 správního řádu, který stanoví, 
že nebyl-li adresát písemnosti, která má být doručena do vlastních rukou, zastižen, ačkoliv se 
v místě doručení zdržuje, doručovatel uloží písemnost v místně příslušné provozovně držitele 
poštovní licence nebo u obecního úřadu a adresáta o tom vhodným způsobem vyrozumí. 
Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tří dnů od uložení, poslední den této lhůty se považuje 
za den doručení, i když se adresát o uložení nedozvěděl.

Mgr. Petr Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 

v odboru památkové péče Ministerstva kultury

/A / n
/ J A x  -

I • y  y
\  v : y  vc /\ a—Jy

Příloha č. 1: zákres umístění kulturní památky

Příloha č. 2: 1 x Příručka vlastníka kulturní památky

2



Příloha č. 1:

Tato kopie snímku katastrální mapy je nedílnou součástí rozhodnutí Ministerstva kultury 
ze dne 6. 12. 2005, č. j. 4525/2002

»o? \ .

a li \ \

/ l  \\ 7^•v * ______  >s s /  /  j /  730/7 \ ______^ ______

:. ‘ O b e c

'DEK-MSTEK_______  lh o fk d ' __________  Datum "“ “
>vý l i s : M ě ř í t k o  • n  , .

w -/A g_________  f / m  ________  ■';
č i s i o .....r...

/■ r


